
Тема 6: КЛАСИФИКАЦИЈА НА ОРГАНИЗМИТЕ  Тест 2

Име и презиме   Одд.    Датум  

ЗАОКРУЖИ ГО ТОЧНИОТ ОДГОВОР Бодови
1 Водоземците имаат:

2 а) мазна и влажна кожа
 в)  сува и лушпеста кожа

 б) лушпеста и влажна кожа
 г) сува и мазна кожа

2 Во безрбетници спаѓаат:
2 а) мекотели, членконоги, ракови

 в)  рептили, водоземци, ракови
 б) цицачи, инсекти, медузи
 г) мекотели, водоземци, членконоги

3 Во која група ’рбетници припаѓа пастрмката?
2 а) водоземци

 в)  птици
 б) цицачи
 г) риби

4 ’Рбетниците се карактеризираат со:
2 а) сегментирани тела

 в)  јак надворешен оклоп
 б) 6 нозе
 г) ’рбетен столб

5 Која е разликата меѓу иглолисните растенија и мовта?

2
 а) иглолисните се голосемени, а мововите се скриеносемени растенија
 б)  иглолисните произведуваат семиња, а мовта не
 в)  иглолисните немаат потреба од вода, а мовта има
 г)  во мовта се одвива фотосинтеза, а во иглолисните растенија не

ЗАОКРУЖИ (Т) ЗА ТОЧНО ИЛИ (Н) ЗА НЕТОЧНО ТВРДЕЊЕ
6 Печурките се дел од царството растенија. Т / H 1
7 Најголемите групи во системот за класификација се нарекуваат класи. Т / H 1
8 Малечки четинки (хети) се среќаваат кај дождовниот црв. Т / H 1
9 Колибри е претставник од класата птици. Т / H 1

10 Еукариотските клетки имаат јадро. Т / H 1

ДОПОЛНИ, ПОВРЗИ, ПОДРЕДИ ИЛИ ОБЕЛЕЖИ
11 Во царството монери спаѓаат  и .  вршат 

фотосинтеза, а  разградувачи. 
3

12 Рибите дишат со , а цицачите со . 2

13 Напиши ги групите растенија според карактеристиките. 

Карактеристики Група растенија

формираат семиња во плодница 
на цветот

се размножуваат со спори, живеат 
на влажни места

се размножуваат со спори, имаат 
перести листови

формираат семиња во шишарка

5
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14 Поврзи ги карактеристиките што одговараат на соодветната класа.

Одговор 
а полагаат јајца

1 цицачи
б младите (потомството) го хранат со 

млеко
в некои претставници поседуваат 

отровни жлезди.
г телото им е покриено со крзно/волна/

влакна
2 влекачиѓ тело покриено со лушпи

е некои претставници можат да летаат

5

15 Дополни ја табелата. Внимавајте, може да има и неколку одговори.

Царство Тип на клетки Градба на тело Исхрана
монера произведувачи

потрошувачи
протисти едноклеточни

повеќеклеточни
габи едноклеточни

повеќеклеточни
растенија еукариотски

животни повеќеклеточни

10

Бодови 0-13 14-20 21-27 28-34 35-40 Освоени бодови  
Оценка 1 2 3 4 5 Оценка  
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